
IL RETTORE 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Catania; 
VISTA la Legge 30.12.2010, n° 240, recante “norme in materia di organizzazione delle università, 

di personale accademico e reclutamento, nonché delega del Governo per incentivare la 
qualità e l’efficienza del sistema universitario”, ed in particolare l’art. 18, co.5, lett. f; 

VISTA la legge 04.04.2012, n° 35 di “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto legge 9 
febbraio 2012, n° 5, recante disposizioni urgenti in materia di semplificazione e di sviluppo” 
ed in particolare l’art. 49, comma 1, lett. h), che modifica l’art. 18, comma 5, lett. f) della 
suddetta legge 240/2010; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di borse di ricerca di cui al D.R. n° 5 del 04.01.2016, 
modificato con D.R. n. 2699 del 08.08.2016; 

VISTI  i DD.RR. n.2961 del 05.04.2019 e n.3412 del 05.11.2019 che attribuiscono al Prof. 
Salvatore Baglio, delegato alla Ricerca dell’Ateneo, la delega alla firma dei relativi atti e 
provvedimenti; 

VISTO il D.R. n. 3654 del 26.11.2019 con il quale è stata indetta presso il Dipartimento di Chirurgia 
Generale e Specialità Medico Chirurgiche (CHIRMED) la selezione per il conferimento di 
n. 1 borsa di ricerca per titoli e colloquio  per la durata di mesi 12 e dell’importo di  €
16.000,00 lordi, dal titolo “Valutazione delle vie di segnale JAK/STAT nei neutrofili dei 
pazienti affetti da anemia secondaria a sanguinamento cronico, menometrorragie e 
flogosi cronica”, Responsabile Scientifico Prof. Francesco Di Raimondo;  

VISTO il D.R. 745 dell’11.03.2020 col quale sono stati approvati gli atti della Commissione 
Giudicatrice e decretato vincitrice la dott.ssa Valentina Fava; 

VISTA la nota prot. 306892 del 10.07.2020 con la quale il Direttore del CHIRMED ha comunicato 
la rinuncia della dott.ssa Valentina Fava, unica candidata vincitrice della selezione citata; 

 VISTA la nota prot.307588 del 13.07.2020  con la quale il Responsabile Scientifico  ha dichiarato 
la volontà di svincolare  l’intera somma impegnata (giusta impegno provvisorio n.18361- 
2019 del 14.11.2019 come da nota istruttoria n. 385 del 13.11.2019, inserito nella 
programmazione 2020 e trasmesso con prot. 329123 del 14.11.2019); 

D E C R E T A 

1. La borsa di ricerca dal titolo "Valutazione delle vie di segnale JAK/STAT nei neutrofili
dei pazienti affetti da anemia secondaria a sanguinamento cronico, menometrorragie e
flogosi cronica” presso il Dipartimento di Chirurgia Generale e Specialità Medico
Chirurgiche (CHIRMED), Responsabile Scientifico Prof. Francesco Di Raimondo, indetta
con bando di cui al D.R. 3654 del 26.11.2019, non è assegnata per rinuncia del vincitore,
unico candidato in graduatoria;

2. Gli uffici competenti avranno cura di provvedere alla pubblicazione del presente decreto di
rinuncia e agli adempimenti consequenziali.

Catania, 

  IL RETTORE 

(Prof.  Francesco Priolo) 

 RB 

utente
Linea

pc
Macchina da scrivere
20/08/2020

pc
Macchina da scrivere
20/08/2020

pc
Macchina da scrivere
309939

pc
Macchina da scrivere
1881

pc
Macchina da scrivere
III

pc
Macchina da scrivere
12

pc
decreti


		2020-07-18T15:32:39+0200
	Baglio Salvatore




